

اعلام آمادگی روسیه برای پاسخ نظامی به ناتو

معاون وزارت خارجه روسیه هشدار داد، اگر ناتو به نگرانی‌های امنیتی مسکو توجهی نکند، روسیه آماده «پاسخ نظامی» است. «سرگئی ریابکوف» معاون وزارت خارجه روسیه روز دوشنبه در گفتوگو با خبرگزاری «تاس» اظهار داشت، اگر ناتو به نگرانی‌های امنیتی مسکو توجهی نکند، روسیه آماده پاسخ نظامی است. او گفت: «گر ناتو نگرانی‌های مسکو را نادیده بگیرد ما روش‌هایی برای پاسخ پیدا خواهیم کرد، از جمله از طریق ابزارهای نظامی

چهارشنبه اول دی ۱۴۰۰
۱۷ جمادی‌الاول ۱۴۴۳
۲۲ دسامبر ۲۰۲۱
شماره ۲۲۹۲۱

اعتراض سازمان اروپایی حقوق بشر به اعدام کودکان توسط رژیم آل‌سعود



سازمان اروپایی - سعودی حقوق بشر در گزارشی انتقادی گفته عربستان اعدام افرادی که «زیر سن قانونی» هستند را همچنان ادامه می‌دهد.

آل‌سعود به عنوان رژیم قرون وسطایی به بهانه‌های مختلف مخالفان خود را سرکوب و اعدام می‌کند. شیعیان منطقه‌الشرقیه معمولاً در صف نخست اعدام‌ها هستند، اما این همه ماجرا نبوده و آل‌سعود در زمینه اعدام کودکان نیز پیشرو است.

طبق گزارش فارس، سازمان اروپایی -سعودی حقوق بشر روز دوشنبه گفته که عربستان همچنان در حال اعدام کسانی است که زیر سن قانونی هستند. این سازمان در صفحه توییتری خود نوشت عربستان، چند بار وعده پایان دادن به اعدام کودکان را داده‌اما آنها را زیر پا گذاشته است.

این سازمان خبر داد که عربستان دست‌کم ۱۲ فرد را که روز زیر سن قانونی قرار داشتند، در دوره پادشاهی سلمان بن عبدالعزیز و ولیعهد وی، اعدام کرده که آخرین مورد آن، مصطفی الدرویش است.

این در حالی است که عربستان آبان ماه گذشته حکم اعدام یک زندانی به نام «مکسی کاظم آل عبید» را تأیید کرد. وی از اهالی منطقه شیعه‌نشین «ام الحجام» در «قطیف» واقع در شرق عربستان بوده است. عربستان پیش از آن نیز یک زندانی سیاسی به نام «مسلم بن محمد المحسن» را اعدام کرد. وزارت کشور عربستان در اتهامات ادعایی مطرح شده علیه این شهروند سعودی اعلام کرد، که این زندانی سیاسی در آنچه گروه تروریستی خوانده شده، مشارکت داشته، با سلاح علیه مقامات ارشد سعودی دست به شورش مسلحانه زده و در کشتار یک شهروند سعودی نقش داشته و برای حمله به نیروهای سعودی اقدام به ساخت کوکتل مولوتوف می‌کرده است.

همچنین در مردادماه گذشته و تنها چند ساعت پس از گزارش سازمان غفو بین‌الملل درباره تسریع روند اجرای احکام اعدام در عربستان، رسانه‌های خبری از اعدام یکی از جوانان استان قطیف در شرق عربستان خبر دادند.

سازمان جهانی بهداشت:

امیکرون خطرناک است



سرویس خارجی-

«سویه امیکرون ویروس کرونا سریع‌تر از گونه دلتا در حال انتقال است و افراد واکسینه‌شده با بهبود یافته از کووید ۱۹ را نیز درگیر می‌کند. این برداشت که سویه امیکرون خفیف‌تر است نابخردانه است.» این بخشی از گزارش جدید سازمان جهانی بهداشت بود!

«سویه سومایناتان»، دانشمند هندی فعال در سازمان جهانی بهداشت این برداشت را که براساس شواهد اولیه سویه امیکرون از گونه‌های قبلی ویروس کرونا خفیف‌تر است «نابخردانه» توصیف کرده و گفته «با افزایش موارد ابتلا به سویه امیکرون نظام‌های درمانی در همه کشورها تحت فشار قرار خواهند گرفت...سویه امیکرون در برابر برخی از واکنش‌های ایمنی بدن مقاومت می‌کند و به همین دلیل در برنامه تزریق واکسن تقویتی یا دُز سوم باید افرادی که ضعف سیستم ایمنی دارند در اولویت قرار گیرند.»

نتایج یک تحقیق در انگلیس نیز نشان داده احتمال ابتلای مجدد افراد به بیماری «کووید ۱۹» با جهش ویروس کرونا و پیدایش سویه امیکرون بیش از «پنج برابر» افزایش یافته است. نتیجه بررسی دانشمندان در کالج سلطنتی لندن همچنین حکایت از این دارد که سویه امیکرون از گونه دلتا خفیف‌تر نیست.

مستولان سازمان جهانی بهداشت در عین حال ابراز امیدواری کرده‌اند که با تولید واکسن‌های نسل دوم و سوم و نوآوری‌های جدید در زمینه درمان «کووید ۱۹» سال ۲۰۲۲ آخرین سال همه‌گیری کرونا باشد. «مایک رایان»، کارشناس ارشد سازمان جهانی بهداشت در امور اضطراری گفته این نهاد امیدوار است که «کووید ۱۹» تبدیل به بیماری شود که به راحتی قابل پیشگیری و قابل درمان است. وی افزود که اگر بشر بتواند سطح انتقال ویروس را به «حداقل» برساند در آن صورت امکان پایان دادن به همه‌گیری وجود دارد. همه‌گیری ویروس کرونا تاکنون جان دست‌کم پنج میلیون و ۶۰۰ هزار نفر را در سراسر جهان گرفته است.

همچنین تدروس ادهانوم، مدیرکل سازمان جهانی بهداشت گفته: «حتمال اینکه افراد واکسینه‌شده یا بهبودیافته از کووید ۱۹ مبتلا شوند یا دوباره بیمار شوند افزایش یافته است.» او همچنین ضمن ابراز نگرانی از برنامه جشن‌های پایان سال نوی میلادی در بسیاری از کشورهای جهان گفت: «یک رویداد لغو نشود خیلی بهتر از این است که یک زندگی لغو شود».

این سخنان در حالی بیان می‌شود که مقامات بهداشتی آمریکا روز دوشنبه اعلام کردند که سویه امیکرون به گونه غالب از ویروس کرونا در این کشور تبدیل شده است. به گفته مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌ها در آمریکا ۷۳.۲ درصد از موارد ابتلا به «کووید ۱۹» در هفت روز منتهی به روز شنبه گذشته ناشی از انتقال سویه امیکرون بود.

کیهان

صفحه آخر

استاد دانشگاه کالیفرنیا و مشاور «سی‌ای‌ای»:

آمریکا به جنگ داخلی

نزدیک‌تر از آن است که تصور می‌کنیم



سرویس خارجی- استاد علوم سیاسی آمریکایی و از اعضای یک کمیته مشاوره‌دهنده به سی‌ای‌ای می‌گوید، «آمریکا به جنگ داخلی، بسیار نزدیک‌تر از چیزی است که تصور می‌کنیم.» اشاره او به جامعه به شدت دو قطبی شده آمریکاست. اوایل همین سال میلادی بود که طرفداران «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا، در «واشنگتن دی‌سی» تجمع کردند تا به نتایج انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ اعتراضی کرده و از درخواست ترامپ از معاون اولش «مایک پنس» و کنگره برای رد کردن پیروزی رئیس‌جمهور منتخب جو بایدن حمایت کنند. اما این تجمع به فاجعه حمله به کنگره ختم شد که تعدادی کشته و زخمی برجای گذاشت. این حمله بسیاری از اذهان را متوجه آتش زیر خاکستری کرد که ممکن است آمریکا را یک شبه به آتش بکشد و «دموکراسی آمریکایی» را دود کند. شوکه‌آور بودن این واقعه از این روست که این حادثه اولین باری بود که از زمان سوزاندن واشنگتن در سال ۱۸۱۴ توسط انگلیس در خلال جنگ صورت گرفت.

حالا دکتر «راباربا والترز»، استاد علوم سیاسی دانشگاه کالیفرنیا و عضو کمیته مشاوره دهنده به سی‌ای‌ای در حوزه جنگ داخلی در کشورهای جهان، فراتر از تصور بسیاری می‌گوید که آمریکا به عنوان «عهد دموکراسی» دیگر یک دموکراسی به حساب نمی‌آید. به گزارش ایسنا، او اذعان می‌کند: «ما به جنگ داخلی، بسیار نزدیک‌تر از چیزی هستیم که بسیاری از ما تصور می‌کنیم.»

این عضو کمیته موسوم به «کمیته ضربت بی‌ثباتی سیاسی» که به تحلیل‌گران اطلاعاتی درباره کشورهای در آستانه جنگ در جهان مشاوره می‌دهد، باور دارد که آمریکا‌اکنون حامل نشانه‌هایی از قرار داشتن در مسیر شورش است. او در کتاب جدیدش تحت عنوان «چطور جنگ داخلی شروع می‌شود» می‌نویسد: «هیچ‌کس نمی‌خواهد باور کند که دموکراسی محبوبشان در حال افول و یا در مسیر جنگ است.»

والترز در این کتابش نوشته است: «گر شما یک واشنگتن‌پست به نقل از فرماندهان طالبان گزارش داده هزاران شهروند پاکستانی طلبه‌های سلفی مسلک در چهار ماه گذشته به افغانستان آمده‌اند تا به طالبان کمک کنند! روزنامه آمریکایی «واشنگتن‌پست» به نقل از فرماندهان سابق و فعلی طالبان این را هم نوشته که این افراد زمانی وارد افغانستان شدند که رهبری گروه طالبان از طالبان مدرسه‌های دینی در پاکستان، مهاجران افغان مقیم پاکستان و حتی جنگجویان پاکستانی درخواست کرد برای کمک به حکومت‌داری این گروه به افغانستان بیایند.

هجوم طالب سلفی از پاکستان به افغانستان برای کمک به طالبان!



تا این گروه احساس ترس کند و برای تثبیت حضور پرقدرت خود به نیروی بیشتری نیاز داشته باشد. گفته می‌شود در حال حاضر طالبان حدود ۷۵ هزار نیرو دارد اما بخشی از این نیروها برای جنگ با داعش به شرق افغانستان فرستاده شدند و بخشی دیگر نیز در شمال افغانستان با جبهه مقاومت ملی درگیرند.

همزمان با بمباران تنها فرودگاه انصارالله توسط سعودی‌ها

انصارالله یمن: عربستان دچار جنون گاوی شده است



همچنین گفت که ائتلاف سعودی با هدف قرار دادن فرودگاه صنعا تمامی معاهدات و توافقنامه‌های بین‌المللی از جمله توافقنامه شیکاگو را که حمله به فرودگاه‌های غیرنظامی را جرم می‌داند، نادیده گرفته است. جبل تأکید کرد که ائتلاف متجاوز سعودی از روز نخست فرودگاه بین‌المللی صنعا را هدف قرار داده و از ورود دستگاه‌ها و سامانه‌های ارتباطی ویژه به این فرودگاه ممانعت کرد و اکنون کمک‌های انساندوستانه به ملت یمن و کارشنکی در پروازهای سازمان ملل و دیگر سازمان‌های بین‌المللی است. معاون رئیس‌سازمان هواپیمایی کشوری یمن

بر کناری نخست‌وزیر پر حاشیه انگلیس تا پایان سال آینده میلادی!

جانسون تا قبل از پایان سال ۲۰۲۲ دیگر نخست‌وزیرشان نخواهد بود. نتایج نظرسنجی «ایپسوس موری» نشان داده که از هر ۱۰ نفر ۶ نفر معتقدند جانسون تا پایان سال آینده در این سمت باقی نخواهد ماند. پیش‌تر و در ادامه مشکلات متعدد از جمله سقوط در نظرسنجی‌ها و سوای‌هایی که اخیراً گریان‌گیر دولت پورس جانسون شده، استعفا یی وزیر کابینه ضربه دیگری به تداوم حیات این کابینه وارد کرد. روزنامه «میل آن ساندی» بامداد یکشنبه گزارش داده بود که وزیر پر گزیت انگلیس به دلیل ناپایدی از دولت جانسون بخاطر مسائل مثل افزایش مالیات و محدودیت‌های کرونایی بیشتر، استعفا داده است.

اذان ظهر: ۱۷/۰۲، اذان مغرب: ۱۷/۱۵، نیمه‌شب شرعی: ۲۳/۱۸، اذان صبح (فردا): ۵/۴۱، طلوع آفتاب (فردا): ۷/۱۱

اعدام ۳ مجرم در ژاپن با طناب دار

دولت ژاپن پس از اعدام ۳ مجرم منتهم به قتل اعلام کرد چنین امری برای مقابله با «جنایات وحشیانه» ضروری است.

مجازات اعدام در ۱۰۶ کشور انجام نمی‌شود، البته در ۲۹ کشور از آنها همچنان مجازات اعدام در قانون وجود دارد، ولی در ۱۰ سال گذشته هیچ‌کس اعدام نشده و سیاست رسمی این است که دیگر اعدام صورت نگیرد. در ۵۶ کشور اما مجازات اعدام همچنان قانونی است و ژاپن همچون آمریکا، بر خلاف تصور بسیاری، جزو همین کشورهاست.

در حال حاضر بیش از ۱۰۰ نفر در ژاپن محکوم به اعدام هستند که بیشتر این پرونده‌ها مربوط به اشخاصی است که به قتل محکوم شده‌اند. به گزارش ایسنا، سخنگو وزارت دادگستری ژاپن به خبرگزاری فرانسه گفته که یکی از این سه اعدامی «یاسوناکا فوجیشیرو» ۶۵ ساله بود، کسی که با



ساختن وزارت دادگستری ژاپن استفاده از چکش و چاقو سه عضو خانواده خود و همچنین ۴ شخص دیگر را در سال ۲۰۰۴ کشته بود. یکی دیگر از اعدامی‌ها، «توموآکی تاکائازا» ۵۴ ساله بود که در سال ۲۰۰۳، دو کارمند یک سالن بازی را کشت و سومین اعدامی، «هیتسوناری اونوگاوا» ۴۴ ساله بود که هم‌دست توموآکی تاکائازا بود.

اعدام‌ها را لغو نمی‌کنیم

«سیجی کیهارا»، معاون کابینه ژاپن، در این مورد گفته: «حفظ کردن یا نکردن حکم اعدام موضوع مهمی است که به پایه و اساس سیستم عدالت کیفری ژاپن مربوط می‌شود. باتوجه به این مسئله که جنایات فجیع و وحشتناکی یکی پس از دیگری اتفاق می‌افتد، لازم است که کسانی که گناهشان بسیار سنگین است، اعدام شوند؛ بنابراین لغو مجازات اعدام نامناسب است.»

گفتنی است، اعدام‌های روز سه‌شنبه ۲۱ دسامبر (۳۰ آذر) اولین اعدام‌ها در زمان «فومیو کیشیدا»، نخست‌وزیر جدید این کشورند. پیش از آن، در تاریخ ۲۶ دسامبر ۲۰۱۹ سه محکوم به اعدام به دار آویخته شده بودند و سال قبل از آن هم ۱۵ زندانی اعدام شدند؛ از جمله ۱۲ نفر از اعضای فرقه روز قیامت که در سال ۱۹۹۵ حمله‌ای مرگبار به مترو توکیو را ترتیب دادند.

اما در مورد اعدام در ژاپن چند نکته جلب توجه می‌کند: برخلاف کلیشه‌های ذهنی در کشور ما- و شاید در خیلی از کشورهای دنیا- مجازات اعدام در ژاپن از حمایت گسترده‌ای در میان مردم برخوردار است. همچنین در ژاپن زندانیان محکوم به اعدام فقط ساعاتی قبل از اعدام از اجرای حکمشان مطلع می‌شوند. خانواده زندانیان نیز تنها پس از اجرای حکم از آن اطلاع پیدا می‌کنند. البته نحوه اجرای مخفیانه اعدام‌ها در ژاپن مدت‌هاست که از سوی گروه‌های حقوق بشری مورد انتقاد قرار گرفته است، اما همچنان ادامه دارد؛ گفته می‌شود دولت مرکزی گفته است که هدف از این مخفی کاری، رنج نبردن زندانیان است.

افزایش تحرکات داعش در عراق با هدف از سرگیری جنایات

منابع عراقی می‌گویند، تروریست‌های داعش در هفته‌های گذشته فعالیت‌های نظامی و تبلیغاتی خود را توسعه داده و به دنبال افزایش منابع مالی‌اند تا دوباره جنایت‌هایشان را از سر بگیرند.

پس مانده‌های تروریست‌های داعشی در هفته‌های گذشته همراه با افزایش عملیات‌های تروریستی، فعالیت رسانه‌ای خود را نیز تشدید کرده‌اند. از ابتدای ماه گذشته تاکنون بیش از ۱۰ عملیات تروریستی در روستاها و شهرک‌ها در استان‌های کروکک، دیالی، صلاح‌الدین، الانبار و نینوی صورت گرفته و تعدادی از نیروهای امنیتی و نظامی و مردم عادی کشته و زخمی شده‌اند. منابع امنیتی در بغداد نیز می‌گویند تروریست‌ها منابع مالی خود را از طرق مختلف افزایش داده‌اند تا به حملات خود ادامه دهند.

در همین رابطه خبرگزاری فارس هم نوشته منابع امنیتی عراق به العربی‌الجدید گفته‌اند که گروهک داعش به طور عمده مناطقی را هدف قرار می‌دهد که از لحاظ امنیتی شرایط مناسبی ندارد یا مورد اختلاف دولت بغداد و اربیل است. یک مقام نظامی عراقی می‌گوید، میزان تلفات حملات تروریستی داعش برای فرماندهان نظامی در بغداد غافلگیرکننده بوده است. گفتنی است طی ماه‌های گذشته اخبار زیادی از نقل و انتقالات تسلیحات نظامی و سرکردگان تروریست‌های تکمیری توسط آمریکایی‌ها به عراق مخابره شده است!

کیهان
روزنامه صبح
صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان
مدیر مسئول و سردبیر: حسین شریعتمداری

تلفن: ۳۲۵۰۰ و ۳۳۱۱۱-۹
سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۰۲۲۴۳
پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲۰
پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir
صفحات وب: www.kayhan.ir
کد پستی: ۱۱۴۴۸۳۱۵۹۹
صندوق پستی: ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱
تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی